

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2021/660  
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2021/1008  
Číslo dodatku č. 2 objednatele: S/SÚSJMK/2021/1108  
Ev. číslo:

Číslo smlouvy zhotovitele 041 / LAOB / 2021

## DODATEK Č. 2 KE SMLouvĚ O DíLO III/15286 SLATINA - ŠLAPANICE

### OBJEDNATEL

**Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje**

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno  
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně  
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

IČO: 709 32 581  
sp. zn. Pr 287

a

### ZHOTOVITEL

**STRABAG a.s.**

sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5  
kontaktní adresa STRABAG a.s., odštěpný závod Morava,  
Tovární 3, 620 00  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze  
zastoupený

IČO: 608 38 744  
sp. zn. B 7634

### I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s XVI. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 18. 8. 2021 ve znění dodatku č. 1 ze dne 10. 11. 2021 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 2.

Zdůvodnění:

- Změna značení objízdných tras - úprava dopravního značení dle požadavku policie - schválená přechodná úprava dopravního značení (objízdné trasy).
- Nebylo vydáno povolení zvláštního užívání komunikace - vydání povolení zvláštního užívání komunikace správní orgán nevyžadoval.
- Zvýšená kubatura při reprofilaci příkopů - podle skutečně odvezeného materiálu na skládku.

### II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. VII. odst. 1, který se mění a nově zní:

### I. CENA DíLA

1. Cena díla:

CENA DíLA BEZ DPH

14 089 522,28 Kč

### III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 2, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 2 bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 2 zajistí objednatel. Zhotovitel se zavazuje ověřit si zveřejnění dodatku č. 2 v registru smluv.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je příloha č. 1 – vyčíslené vícepráce a méněpráce.

V Brně, dne 06-12-2021

Smlouvu prověřil

V Brně, dne 07-12-2021

**Bc. Roman Hanák, ředitel**

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,  
příspěvková organizace kraje

STRABAG a.s.

**PŘÍLOHA Č. 1 – VYČÍSLENÉ VÍCEPRÁCE A MÉNĚPRÁCE**

---

# REKAPITULACE TDK2

Název stavby : III/15286 Slatina - Šlapanice

Rekapitulace stavby - stavební náklady		Rozpočet dle SOD bez DPH		TDK1		TDK2		Nový rozpočet bez DPH
Objekt	Popis	VCP	MNP	VCP	MNP	VCP	MNP	
SO 101	Pozemní komunikace, úsek 1	386 960,79						3 968 988,43
SO 102	Pozemní komunikace, úsek 2	523 752,80	-2 932 592,87	378 965,33				9 296 811,93
SO 103	Nápojení místních komunikací a sjezdy							258 451,12
SO 801.1	Dopravně inženýrská opatření, úsek 1	40 737,60		83 191,60	-180,80			123 748,40
SO 801.2	Dopravně inženýrská opatření, úsek 2	129 852,60		27 967,20	-32 061,00			125 758,80
<b>Stavba celkem</b>		<b>910 713,59</b>	<b>-2 932 592,87</b>	<b>490 124,13</b>	<b>-32 241,80</b>			<b>13 773 758,68</b>

Ostatní náklady a vedlejší náklady díla		Rozpočet dle SOD bez DPH		TDK1		TDK2		Nový rozpočet bez DPH
Popis		VCP	MNP	VCP	MNP	VCP	MNP	
Ostatní náklady		0,00		0,00		0,00		164 662,20
Vedlejší náklady		0,00		0,00		0,00		151 101,40
Ostatní náklady a vedlejší náklady díla		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2 582,90</b>	<b>-2 582,90</b>	<b>315 763,60</b>

Rekapitulace stavby, ostatních a vedl. nákladů		Rozpočet dle SOD bez DPH		TDK1		TDK2		Nový rozpočet bez DPH
		VCP	MNP	VCP	MNP	VCP	MNP	
<b>Cena díla celkem</b>		<b>910 713,59</b>	<b>-2 932 592,87</b>	<b>490 124,13</b>	<b>-34 824,70</b>			<b>14 089 522,28</b>



Firma: STRABAG a.s.

## Změna č. 5 - VCP

Stavba: VD 12919 III/15286 Slatina - Slapanice  
Rozpočet: SO 801.1 Dopravní Inženýrské opatření, Etapa 1

SO 801.1 83 191,60

Por. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5		9	10
<b>9 Ostatní konstrukce a práce</b>						<b>83 191,60</b>	
1	914132		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FOLIE TR 2 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM včetně přesunů podle etap výstavby	KUS	47,000	116,20	5 461,40
2	914133		položka zahrnuje: DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FOLIE TR 2 - DEMONTÁŽ včetně přesunů podle etap výstavby	KUS	47,000	116,20	5 461,40
3	914139		Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FOLIE TR 2 - NAJEMNĚ pronájem na 40 dnů	KSDEN	3 376,000	6,50	21 944,00
4	914432		položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FOLIE TR 2 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM včetně přesunů podle etap výstavby	KUS	14,000	232,50	3 255,00
5	914433		položka zahrnuje: DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FOLIE TR 2 - DEMONTÁŽ včetně přesunů podle etap výstavby	KUS	14,000	232,50	3 255,00
6	914439		Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na DOPRAV ZNAČKY 100X150CM OCEL FOLIE TR 2 - NAJEMNĚ pronájem na 40 dnů	KSDEN	696,000	12,90	8 978,40
7	914922		položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY MONTÁŽ S PŘESUNEM včetně přesunů podle etap výstavby	KUS	32,000	1,30	41,60
8	914923		položka zahrnuje: SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY DEMONTÁŽ včetně přesunů podle etap výstavby	KUS	32,000	1,30	41,60
9	914929		Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY NAJEMNĚ pronájem na 40 dnů	KSDEN	3 150,000	0,10	315,00
10	916322		položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení. Počet měrných DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FOLII TR 2 - MONTÁŽ S PŘESUNEM včetně přesunů podle etap výstavby	KUS	17,000	116,20	1 975,40
11	916323		položka zahrnuje: DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FOLII TR 2 - DEMONTÁŽ včetně přesunů podle etap výstavby	KUS	17,000	116,20	1 975,40
12	916329		Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FOLII TR 2 - NAJEMNĚ pronájem na 40 dnů	KSDEN	884,000	6,50	5 746,00
15	916369		položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FOLII TR 2 - NAJEMNĚ pronájem na 40 dnů	KSDEN	2 300,000	6,50	14 950,00
16	916722		položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako UPEVNŮVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA OD 28KG - MONTÁŽ S PŘESUNEM včetně přesunů podle etap výstavby	KUS	73,000	1,30	94,90
17	916723		položka zahrnuje: UPEVNŮVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA OD 28KG - DEMONTÁŽ včetně přesunů podle etap výstavby	KUS	73,000	1,30	94,90
18	916729		Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané UPEVNŮVACÍ KONSTR - PODKL. DESKA OD 28KG - NAJEMNĚ pronájem na 40 dnů	KSDEN	5 260,000	0,10	526,00
10	916112		položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako DOPRAV SVĚTLO VYŠTRAŽ SAMOSTATNĚ - MONTÁŽ S PŘESUNEM včetně přesunů podle etap výstavby	KUS	9,000	116,20	1 045,80
11	916113		položka zahrnuje: DOPRAV SVĚTLO VYŠTRAŽ SAMOSTATNĚ - DEMONTÁŽ včetně přesunů podle etap výstavby	KUS	9,000	116,20	1 045,80
12	916119		Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané DOPRAV SVĚTLO VYŠTRAŽ SAMOSTATNĚ - NAJEMNĚ pronájem na 40 dnů	KSDEN	360,000	19,40	6 984,00
			položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako				



Firma: STRABAG a.s.

**Změna č. 5 - méněpráce**Stavba: VD 12919 III/16286 Slatina - Slapanice  
Rozpočet: SO 801.1 Dopravně inženýrské opatření, Etapa 1

SO 801.1 -180,80

Por. číslo	Kod položky	Varianta	Název položky	MJ	Rozdíl	Jednotková cena	
						9	10
<b>9 Ostatní konstrukce a práce</b>						<b>-180,80</b>	
13	916362		SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TR 2 - MONTÁŽ S PŘESUNEM včetně přesunů podle etap výstavby	KUS	-1,000	90,40	-90,40
			položka zahrnuje:				
14	916363		SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TR 2 - DEMONTÁŽ včetně přesunů podle etap výstavby	KUS	-1,000	90,40	-90,40
			položka zahrnuje odstranění, demontáž a odkizení zařízení s odvozem na předepsané				



Firma: STRABAG a.s.

## Změna č. 6 - VCP

Stavba: VD 12919 III/15286 Slatina - Slapanice  
Rozpočet: SO 801.2 Dopravní inženýrské opatření, Etapa 2

SO 801.2 27 967,20

Por. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						9	10
1	2	3	4	5			
<b>Ostatní konstrukce a práce</b>							<b>27 967,20</b>
4	914432		DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TR 2 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM včetně přesunů podle etap výstavby položka zahrnuje:	KUS	12,000	232,50	2 790,00
5	914433		DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TR 2 - DEMONTÁŽ včetně přesunů podle etap výstavby položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na	KUS	12,000	232,50	2 790,00
6	914439		DOPRAV ZNAČKY 100X150CM OCEL FÓLIE TR 2 - NAJEMNĚ pronájem na 40 dnů položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je	KSDEN	588,000	12,90	7 585,20
9	914929		SLOUPKY A STOUJKY DŽ Z OCEL TRUBEK DO PATKY NAJEMNĚ pronájem na 40 dnů položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení. Počet měrných	KSDEN	758,000	0,10	75,80
10	916112		DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNĚ - MONTÁŽ S PŘESUNEM Cena dle OSTKP 2020: 810,- / kus Koefficient přepočtu Kontrolní rozpočet / SoD: 0,7766 včetně přesunů podle etap výstavby položka zahrnuje:	KUS	5,000	116,20	581,00
11	916113		DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNĚ - DEMONTÁŽ Cena dle OSTKP 2020: 374,- / kus Koefficient přepočtu Kontrolní rozpočet / SoD: 0,7766 včetně přesunů podle etap výstavby položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané	KUS	5,000	116,20	581,00
12	916119		DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNĚ - NAJEMNĚ Cena dle OSTKP 2020: 94,- / ksden Koefficient přepočtu Kontrolní rozpočet / SoD: 0,7766 pronájem na 40 dnů položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako	KSDEN	192,000	19,40	3 724,80
16	916322		DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FOLIÍ TR 2 - MONTÁŽ S PŘESUNEM včetně přesunů podle etap výstavby položka zahrnuje:	KUS	17,000	116,20	1 975,40
17	916323		DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FOLIÍ TR 2 - DEMONTÁŽ včetně přesunů podle etap výstavby položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané	KUS	17,000	116,20	1 975,40
18	916329		DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FOLIÍ TR 2 - NAJEMNĚ pronájem na 40 dnů položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako	KSDEN	844,000	6,50	5 486,00
22	916722		UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA OD 28KG - MONTÁŽ S PŘESUNEM včetně přesunů podle etap výstavby položka zahrnuje:	KUS	64,000	1,30	83,20
23	916723		UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA OD 28KG - DEMONTÁŽ včetně přesunů podle etap výstavby položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané	KUS	64,000	1,30	83,20
24	916729		UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKL DESKA OD 28KG - NAJEMNĚ pronájem na 40 dnů položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako	KSDEN	2 362,000	0,10	236,20



Firma: STRABAG a.s.

## Změna č. 6 - méněpráce

 Stavba: VD 12919 III/15286 Slatina - Slapanice  
 Rozpočet: SO 801.2 Dopravní inženýrské opatření, Etapa 2

SO 801.2 -32 061,00

Por. číslo	Kód položky	Množství	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						9	10
1	2	3	4	5	6	9	10
<b>Ostatní konstrukce a práce</b>						<b>MNP</b>	
1	914132		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FOLIE TR 2 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM včetně přesunů podle etap výstavby položka zahrnuje: - dopravu demontované značky z dočasné skládky - osazení a montáž značky na místě určeném projektem	KUS	-39,000	116,20	-4 531,80
2	914133		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FOLIE TR 2 - DEMONTÁŽ včetně přesunů podle etap výstavby	KUS	-39,000	116,20	-4 531,80
3	914139		DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VĚL OCEL FOLIE TR 2 - NAJEMNÉ pronájem na 40 dnů	KSDEN	-422,000	6,50	-2 743,00
7	914922		položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY MONTÁŽ S PŘESUNEM včetně přesunů podle etap výstavby	KUS	-17,000	1,30	-22,10
8	914923		položka zahrnuje: SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY DEMONTÁŽ včetně přesunů podle etap výstavby	KUS	-17,000	1,30	-22,10
13	916152		položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - MONTÁŽ S PŘESUNEM včetně přesunů podle etap výstavby f=1,000 [A]	KUS	-1,000	1 291,50	-1 291,50
14	916153		položka zahrnuje: - přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném projektem SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - DEMONTÁŽ včetně přesunů podle etap výstavby f=1,000 [A]	KUS	-1,000	1 291,50	-1 291,50
15	916159		položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané místo SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - NAJEMNÉ 42 dní 42*1=42,000 [A]	KSDEN	-42,000	284,10	-11 932,20
19	916362		položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin počtu zařízení a počtu dní použit. SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TR 2 - MONTÁŽ S PŘESUNEM včetně přesunů podle etap výstavby	KUS	-10,000	90,40	-904,00
20	916363		položka zahrnuje: SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TR 2 - DEMONTÁŽ včetně přesunů podle etap výstavby	KUS	-10,000	90,40	-904,00
21	916369		položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané místo SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TR 2 - NAJEMNÉ pronájem na 40 dnů položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako	KSDEN	-598,000	6,50	-3 887,00





### Změna č. 7 - méněpráce

Stavba: 0905a/21 III/15286 Slatina - Šlapanice

Objekt: 000 Ostatní a vedlejší náklady

Rozpočet: Vedlejší náklady - méněpráce

Vedlejší	-2 852,90
----------	-----------

Por. číslo	Kód položky	Množství	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						Jednotková	Gečtem
1	2	3	4	5	6	9	10
0 Všeobecné konstrukce a práce							
6	00006	R	Zajištění povolení zvláštního užívání komunikací - popsáno v obchodních podmínkách, v zákoně č. 13/1997 Sb., a vyhlášce č. 104/1997	KPL	-1,000	2 852,90	-2 852,90

**Změna č. 8 VCP**

0905a/21 III/15286 Slatina - Šlapanice

SO 102

378 965,33

Rozpočet:

SO 102. Pozemní komunikace, úsek 2

Por. číslo	Kod položky	Varianta	Název položky	Mj	Množství	Jednotková cena		
						Jednotková	Celkem	
1	2	3	4	5	6	9	10	
9							<b>Ostatní konstrukce a práce</b>	
1	014102.1		POPLATKY ZA SKLADKU - zemina, kamenivo	T	1 544,276	245,40	378 965,33	